

GAZİEMİR NEVVAR SALHI İŞGÖREN ANADOLU LİSESİ

E-GÜVENLİK POLİTİKAMIZ

İnternet, günümüzde toplumsal yaşamın bir parçası olarak hayatımıza birçok fayda ve yenilik getirmiştir. Sağladığı fayda ve kolaylıkların yanı sıra, internetin bilinçsizce kullanımı bireysel ve toplumsal yaşam için tehditler de içermektedir. Özellikle eğitimciler, ebeveynler, medya ve diğer tüm ilgili kişiler tarafından çocukların, gençlerin ve vatandaşların hak ve ihtiyaçlarının korunması için ortak sorumluluk gerektirmektedir. Çocuklarımız için farkındalık yaratma çalışmalarına ve daha bilinçli ve güvenli internet kullanıcıları olmaya önem vermekteyiz.

INSAFE (European Safer Internet Network) ağı, 1999 yılında Avrupa Birliği Komisyonu bünyesinde oluşturulan Güvenli İnternet Programı kapsamında çocukların ve gençlerin İnternet'i belirli bir sorumlulukla güvenli bir şekilde kullanmalarını desteklemek ve onları İnternet'in yasadışı ve zararlı içeriklerinden korumak amacıyla 2004 yılında kurulmuştur. İnternet'in bilinçli ve güvenli kullanımı çerçevesinde farkındalık yaratma etkinliklerine öncülük etmek amacıyla kurulan INSAFE, bugün Avrupa'daki 31 ülkenin Güvenli İnternet Merkezi'ni koordine eden bir ağıdır. Ayrıca INSAFE ağı tarafından her yıl Şubat ayında düzenlenen Güvenli İnternet Günü (GIG) 2004 yılından bu yana düzenlenmektedir. Güvenli İnternet Günü etkinlikleri ülkemizde ilk olarak 2010 yılında başlamıştır. Kurumumuz 2018 yılından bu yana bilişim teknolojileri derslerinde Güvenli İnternet Günü Etkinlikleri'ne katılmaktadır.

E-Twinning okul etkinliklerimiz kapsamında, bilgisayar laboratuvarlarımızda öğrencilerimize Güvenli İnternet Günü ile ilgili videolar izleterek, bu konuda yetkin kişilerden öğretmenlerimize bilgilendirici seminerler düzenleyerek ve konuyu gündeme getirerek okul yönetimine bilinç kazandırarak, videolar, resimler, sunumlar, posterler, broşürler ile görsel farkındalık etkinlikleri yapıyoruz.

Ergenlerin çevrimiçi ortamda karşılaştığı risklerden biri siber zorbalık veya çevrimiçi mağduriyettir. Okulumuz, okul çapında bir zorbalık önleme programının kurulmasını kolaylaştırmak için politikalar oluşturur ve bu programlar genellikle faaliyetlerinin periyodik olarak gözden geçirilmesini içerir. Başarılı ve etkili programlar, bireysel öğrencilerden ve sınıflardan, eğitimcileri ve öğrencileri birleştiren zorbalık karşıtı ekiplere kadar, okulda her seviyede zorbalık karşıtı stratejileri teşvik etmek için incelenir. İnternet kullanıcıları çevrimiçi ortamda müstehcen ve uygunsuz içeriklerle karşılaşabilirler;

E-posta dolandırıcılıklarıyla karşılaşabilirler. Kurumumuz bu durumlara karşı güvenlik önlemleri kapsamında filtreleme ve güvenlik duvarı teknolojileri kullanmaktadır.

Çocuğu internet ortamındaki tehlikelerden korumanın en kesin yolu onu internet ortamından tamamen uzak tutmaktır. Ancak çok hızlı gelişen dijital teknolojiler nedeniyle maalesef çocuğu internet ortamından tamamen uzak tutmak mümkün değildir ve tamamen yasaklamak sorunu çözmemektedir. Ayrıca çevresel faktörler ve ebeveyn tutumları nedeniyle internet ortamlarını tamamen yasaklamak ve erişimi engellemek imkansız hale gelmiştir.

Bu nedenle çocuęu internet ortamının oluřturduęu tehlikelerden korumak için onu tamamen yasaklamaya çalışmaktan daha etkili önlemler bulmak gerekmektedir.

Çocukları İnternetin olumsuz tehlikelerinden korumanın en etkili yolu, onlara bilgi, bilinç ve davranış kazandırmak ve bu amaç doğrultusunda çaba göstermektir.

E-Twinning portalında yürüttüğümüz projelerle, ailelerimizin ailelerimizin gözetiminde bilgisayar, tablet veya telefonla belirli zamanlarda birlikte İnternet'e erişebilmeleri sağlanmaktadır.

Ayrıca ,okulumuzda çocukların internette saatlerce vakit geçirmesini önlemek için aile katılımıyla etkinlikler düzenlenmektedir. Bu etkinliklerle, ebeveynler çocuklarıyla daha kaliteli zaman geçirme fırsatı bulmaktadır. Çocuklar da ebeveynleriyle gerekli zamanı geçirdikleri için İnternette daha az zaman geçirmektedirler. Amacımız kalıcı davranış deęişikliğidir. Bu nedenle, bir okul politikası olarak öğrencilerimizi internet ortamının tehlikelerinden ve zararlarından korumaya kararlıyız.

E-GÜVENLİK MÜFREDATIMIZ HAKKINDA

1. Çocuklarda bilinçli ve güvenli internet kullanımı hakkında bilgi, beceri ve tutum geliřtirmek için seminerler düzenlenmektedir.
2. Tabletler ve telefonlar Biliřim Teknolojileri, Sosyal Bilimler Etkinlikleri, Görsel Sanatlar, Türkçe Dil Etkinlikleri, Matematik Etkinlikleri, Fen ve Doęa Etkinlikleri, Müzik, Oyunlar ve dięer etkinliklerde pedagojik eğitim aracı olarak kullanılmaktadır.
3. Tüm öğretmenlerimiz özellikle sosyal medya olmak üzere internetin bilinçli kullanımıyla ilgili konuların müfredatının güncel bilgilerle güncellenmesini sağlamıřtır.
4. Kurumumuzda elektromanyetik kirlilięin en aza indirilmesine ve internet güvenliğine önem verilmektedir.

ÇOCUKLAR VE ERGENLER İÇİN E-GÜVENLİK ÖNLEMLERİ

1. Ailede çocuk ve ergenler için kontrollü, sınırlı ve amaçlı kullanım sağlamak amacıyla bilinçlendirme faaliyetleri yürütüyoruz.
2. İnternetin güvenli kullanımıyla ilgili paketlerin tanıtımını ve dağıtımını sağlamak hükümet politikasıdır.
3. Güvenli internet paketi kullanımının yaygınlařtırılmasına yardımcı olunmalıdır.
4. Evlerde sınırlı internet paketlerinin kullanımını teşvik etmek için rehberlik sağlanır.
5. Kullanım farkındalığına yönelik uygulamalar geliřtirmek amacıyla derslerde bu konuya öncelik verilir.
6. Ailede kullanılan bilgisayarlar, kullanıcıya göre farklı profiller oluşturulabilmeli ve bu profillere göre farklı paketlerle güvenli internet hizmeti sunulmalıdır.

7. Üniversite akademisyenlerine, ebeveynlerin kontrol yöntemleri ve teknolojik olanaklar konusunda

bilinçlendirilmesi ve gerekli uygulamaların geliştirilip yaygınlaştırılması konusunda yardımcı olunur.

MOBİL TELEFON KULLANIMI

Cep telefonlarının kullanımı yıllık öğretmenler kurulu toplantısında gündem maddesi olarak görüşüldü. Öğretmenlerin gerektiğinde pedagojik araç olarak cep telefonlarını kullanmaları, ancak acil durumlar haricinde öğretmenler ve personel tarafından cep telefonlarının kullanılmaması oybirliğiyle kararlaştırıldı. "Bu nedenle, öğretmenler ve okul personeli öğrencilerin bulunduğu ortamlarda ve zamanlarda cep telefonlarını kullanamazlar.

1. Okul kayıt döneminde, öğrencinin her velisi bir izin belgesi imzalar. Bu

izinde, öğrencilerin fotoğrafları okul resmi web sitesinde, okul dergisinde, gazetede, eTwinning portalında vb. yer alır. Veliler, çocuklarının fotoğraflarını okul tanıtımlarında paylaşırlar (e-güvenliği sağlamak için) M.E.B. 2017/12 sayılı genelge çerçevesinde kullanılmasına izin verir.

2. Okul idaresi tarafından görevlendirilenler dışında ve öğrencilerin velilerinin bilmek istediği etkinlik ve programlar dışında, okul sınırları ve okul bahçeleri içerisinde fotoğraf veya video çekimi yapılamaz. Bu yasak, bir öğrencinin başka bir öğrencinin fotoğraflarını ve videolarını çekmek istemesi durumunda da geçerlidir.

3. Okul idaresi tarafından görevlendirilen kişiler tarafından çekilen fotoğraf ve videolar, sadece ilgili öğrencinin velisinin talebi ve yazılı onayı üzerine okulun resmi web adresinde ve sanal ortamlarda yayınlanabilir. Öğrenci adına onay vermeyen velinin öğrenciye ait fotoğraf ve videoları yayınlanmaz.

4. Velileri tarafından fotoğraf ve video çekme ve yayınlama izni verilmeyen öğrencilerin çekim sırasında psikolojik baskıya maruz kalmamaları için önlemler alınır.

5. Okul yetkilileri tarafından yayınlanan fotoğraf ve videolarda öğrencilerin kişisel bilgilerine asla yer verilmez.

OKUL PERSONELİ

Öğretmenlerimiz e-Twinning mesleki gelişim portalından çevrimiçi seminerlere ve çevrimiçi mesleki gelişim faaliyetlerine katılırlar. Çevrimiçi güvenlik (eGüvenlik) politikası tüm çalışanların katılımı için resmi olarak sağlanacak ve tartışılacak ve koruma sorumluluğumuzun bir parçası olarak güçlendirilecek ve vurgulanacaktır. Personel, İnternet trafiğinin tek bir kullanıcıya kadar izlenebileceğinin ve takip edilebileceğinin farkındadır. Okul sistemleri ve cihazları kullanılırken ihtiyatlılık ve profesyonel davranış gereklidir. Tüm personele, mesleki ve kişisel olarak, düzenli olarak ve çeşitli şekillerde güvenli ve sorumlu İnternet kullanımıyla ilgili güncel ve uygun personel eğitimi sağlanır.

Tüm çalışanlar, çevrimiçi davranışlarının okuldaki rollerini ve itibarlarını etkileyebileceğinin farkındadır. Mesleği veya kurumu tehlikeli bir duruma sokan veya mesleki yeteneklerine olan

güvenlerini kaybettiren bir şey bulunduğu düşünülürse yasal, disiplin veya yasal önlemler alınabilir.

Filtreleme sistemlerini yönetme veya BT kullanımını izleme sorumluluğu olan personel üyeleri Liderlik Ekibi tarafından denetlenecek ve sorunları veya endişeleri bildirmek için net prosedürlere sahip olacaklar. Öğrencilerin yaşına ve yeteneklerine göre okul personelinin kullanması gereken yararlı çevrimiçi araçları kontrol ederler. Bu araçlar Pedagojik eğitim araçları olarak kullanılır. Ebeveynlerin/bakıcıların çocukların internet ve dijital teknolojinin güvenilir ve sorumlu kullanıcıları olabilmeleri için önemli bir rol oynayacaklarını bilir. Ebeveynlerin dikkati, okulun çevrimiçi güvenlik (eGüvenlik) politikasına ve haber bültenleri, haber bültenleri, haber bültenleri ve okul web sitesindeki beklentilere yönlendirilir. Evde ve okulda çevrimiçi güvenlik konusunda ebeveynlerle iş birliğine dikkat edilir. Çevrimiçi güvenliğin önemi, ebeveyn eğitiminde veya evde güvenli internet kullanımı için öneriler içeren diğer faaliyetlerde vurgulanır. Ebeveyn eğitimi, zaman geçirme ve spor günleri gibi sosyal faaliyetleri içerir. Ebeveynlerin Okul E-Güvenlik Politikasını okumaları ve etkilerini çocuklarıyla tartışmaları teşvik edilmektedir. Okulumuz etkili ve kapsamlı bir güvenli internet günü kutluyor. Hafta boyunca seminerlere, tanıtım posterlerine ve web seminerlerine aktif katılım sağlanıyor.

Daha Güvenli İnternet Merkezi (gim.org.tr)

Daha Güvenli İnternet Merkezi'nin resmi sayfası, <http://guvenlinet.org.tr/tr/>

Çevrimiçi güvenlik sorunları için Güvenli Web (guvenliweb.org.tr) farkındalık portalı,

13 yaş altı çocuklar için Güvenli Çocuk (guvenlicocuk.org.tr) oyun ve eğlence portalı,

Yasadışı içerik için Haber Web (ihbarweb.org.tr) telefon hattı,

İnternet BTK (internet.btk.gov.tr) İnternet ve BT hukuku hakkında farkındalık portalı,

SID Sayfası (gig.org.tr) Güvenli İnternet Günü sitesi,

Veli ve öğrencilere tanıtılan eğitim videoları ve veli ve öğrencilerin sunumları izlendi.

Okulumuzda çeşitli web 2.0 araçlarını kullanarak sunumlar ve paneller hazırlıyoruz ve bilgi amaçlı

<http://guvenlinet.org.tr/tr/> web sitesini kullanıyoruz. Çocukları yeni teknolojiler konusunda teşvik ediyoruz ve onları güvenli internet ile ilgili aktivitelere dahil ediyoruz. Çocuklarımızın dijital okuryazarlığını ve daha güvenli internet konusunda farkındalığını artırıyoruz.


04/02/2025
ARMET ALTUNHAN
Okul Müdürü